
Warszawa, dn. 24 lipca 2014r.  

 

 

 

Komunikat Głównego Lekarza Weterynarii  

w sprawie wystąpienia pierwotnego ogniska afrykańskiego pomoru świń  

w gospodarstwie na terenie powiatu białostockiego. 

 
 

 

Główny Lekarz Weterynarii informuje, iż w trakcie prowadzenia przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Białymstoku dochodzenia epizootycznego w gospodarstwie, w którym 

wykryto afrykański pomór świń ustalono, iż około 17 lipca br., przed zgłoszeniem 

podejrzenia choroby, w gospodarstwie padły 3 sztuki świń, które zostały zakopane przez 

właściciela w pobliżu gospodarstwa. Jednocześnie Główny Lekarz Weterynarii pragnie 

podkreślić, iż  padnięcie ww. zwierząt nie zostały uprzednio zgłoszone przez posiadacza 

zwierząt do organów Inspekcji Weterynaryjnej, a działania służb weterynaryjnych  

w gospodarstwie napotykają na problemy wynikające z utrudnionego kontaktu z posiadaczem 

zwierząt. 

Dodatkowo informuję, iż ww. zwłoki świń zostały wykopane i zniszczone  

w bezpieczny sposób pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej. 

 Dodatkowo Główny Lekarz Weterynarii informuje, iż powołany został Krajowy 

Zespół Kryzysowy przy Głównym Lekarzu Weterynarii ds. afrykańskiego pomoru świń.  

O fakcie wystąpienia pierwotnego (pierwszego) przypadku ASF u świń została 

poinformowana Komisja Europejska, Światowa Organizacja Zdrowia Zwierząt (OIE), 

państwa sąsiadujące z Polską oraz państwa trzecie. 

Główny Lekarz Weterynarii dodatkowo informuje, że ognisko zlokalizowane jest  

w utworzonym w marcu br. obszarze objętym ograniczeniami i fakt ten nie powoduje 

konieczności dokonywania rozszerzania  jakichkolwiek restrykcji na inne regiony Polski. 

ASF jest prawie w 100% śmiertelny dla świń domowych i dzików. Należy pamiętać, 

iż ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF w związku,  

z czym choroba ta nie stwarza zagrożenia dla ich zdrowia i życia. Należy jednakże podkreślić, 

że państwo na terytorium którego wystąpi ASF narażone jest na bardzo duże straty 

ekonomiczne w przemyśle mięsnym oraz hodowli, powodowane wstrzymaniem obrotu  

i eksportu świń, mięsa wieprzowego oraz produktów pozyskiwanych od świń, a także 

padnięciami świń i kosztami likwidacji ognisk choroby. 

W Głównym Inspektoracie Weterynarii, pod numerem 22 623-10-65, działa infolinia 

dotycząca afrykańskiego pomoru świń. 

  

Główny Lekarz Weterynarii 


